לעיתים קרובות עוסקים בתי המשפט לערכאותיהם השונות בשאלה האם בית המשפט לענייני משפחה מוסמך לדון בסכסוך בין בני זוג עם זיקה לרכוש בהיקף נרחב, בהתאם להוראת סעיף 21(2) לחוק בית המשפט לענייני משפחה, התשנ"ה-1995, וברשימה זו אנו מבקשים לתרום תרומה צנועה לנושא זה, ולעניין מחדש בהלכות שיצאו מבית מדרשו של בית המשפט העליון בסוגיה זו.

בחודש דצמבר 1986 הגישה "הוועדה לבחינת יישום דיני המשפחה", בראשות שופט בית המשפט המחוזי המנוח אלישע שינבום, את המלצותיה לשר המשפטים.

לאור עקרונות אלה, המליצה כאמור הוועדה לרכז את כל סמכויות השיפוט בענייני משפחה וילדים, המסורות לערכאות שיפוט אזרחיות שונות ומכוח דברי חקיקה שונים, בערכאה אחת – בית המשפט המחוזי, שממילא עסק בתקופה ההיא בענייני משפחה וקטינים, וצבר ניסיון וידע רב בתחום זה.

בחודש דצמבר 1994 הובאה לקריאה ראשונה הצעת חוק לתיקון דיני המשפחה (ריכוז סמכויות שיפוט), התשנ"ה-1994 (ה"ח 2330), אך בשונה מהמלצות הוועדה לריכוז הסמכויות בבית המשפט המחוזי, הציע שר המשפטים דאז, פרופ' דוד ליבאי, לרכז סמכויות אלה בבתי משפט השלום *"יזאת על מנת להקל את הגישה של המתדיינים למספר רב יותר של בתי משפט הקרובים אליהם, וידונו בהם שופטים שיתמחו בענייני משפחה... כך שמשפחה שגרה באילת לא תצטרך לנסוע לבית המשפט המחוזי בבאר-שבע..."*

אחרי דיון בהצעת החוק בוועדת חוק ומשפט, אושר בשנת 1995 בקריאה שלישית **חוק בית המשפט לענייני משפחה, התשנ"ה-1995** (להלן: **"החוק"**), וכאמור, המחוקק לא אימץ את המלצת הוועדה לרכז את כל ענייני המשפחה בבית המשפט המחוזי, ותחת זאת הקים בתי משפט לענייני משפחה, להם הוקנתה הסמכות העניינית הייחודית לדון, בין היתר, בנושאים של מזונות, משמורת קטינים, אפוטרופסות, חטיפת ילדים, אימוץ ילדים, יחסים רכושיים של בני זוג, ענייני ירושה והתרת נישואין במקרים מיוחדים ועוד.